Протокол заседания психолого-педагогического консилиума

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова

с. Исаклы

№ 1                                                                                                   от 20.09. 2022г.

Присутствовали:

Председатель  -  руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К. Овсянникова с. Исаклы Е.В. Башкирова.

Старший воспитатель О.Н. Афанасьева

Педагог-психолог О.Р. Акишина.

Учитель-логопед Т.Е. Беляева, Т.С. Толстова, К.И. Терешина.

Воспитатель группы раннего возраста (компенсирующей напрвленности)

О.Н. Трошкина, Ю.В. Солодченко.

Воспитатели 1 подготовительной  компенсирующей группы Т.А. Ежова, Г.Н.

Таразанова.

Воспитатели 1средней компенсирующей группы Т.В. Семенова, А.М.

Леонтьева.

Воспитатели  1 старшей компенсирующей группы Е.И. Коновалова, Л.Я.

Трошкина.

Повестка дня:

1. Организация работы ППк в 2022/23 учебном году

2. Создание банка данных о детях с проблемами психофизического и

социального развития.

3. Разработка рекомендаций по организации работы с детьми,

испытывающими трудности в психофизическом и социальном развитии, в

адаптации, освоении образовательной программы и с нарушением речи.

4. Результаты логопедической диагностики.

Ход заседания ППк:

Слушали:

      1. Руководителя СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К.

Овсянникова с. Исаклы Е.В. Башкирову. Она ознакомила участников

консилиума с планом работы ППк на 2022/23 учебный год.

       2. Старшего воспитателя О.Н. Афанасьеву. Она предложила создать банк

данных о детях с проблемами психофизического и социального развития.

       3. По итогам обследования воспитанников, педагог-психолог О.Р.

Акишина, предложила оформить ИПР на воспитанников специалистами

ДОУ.

       4.   Учителя-логопеда 1 подготовительной компенсирующей группы Т.Е.

Беляеву. Она ознакомила членов ППк с результатами мониторинга в

1 подготовительной компенсирующей группе.

         Педагоги  1 подготовительной компенсирующей группы представили

результаты педагогического мониторинга.

            Учителя-логопеда 1 средней  компенсирующей группы Т.С. Толстову.

Она ознакомила членов ППк с результатами мониторинга в

1 средней компенсирующей группе.

         Педагоги  1 средней компенсирующей группы представили результаты

педагогического мониторинга.

         Учителя-логопеда 1старшей  компенсирующей группы К.И. Терешину.

Она ознакомила членов ППк с результатами мониторинга в

1 старшей компенсирующей группе.

         Педагоги  1 старшей компенсирующей группы представили результаты

педагогического мониторинга.

Решение ППк:

1. Ознакомились с планом работы ППк на 2022/23 учебный год.

2.

3. Оформить на каждого воспитанника ИПР, специалистами ДОУ.

Ответственные: учителя-логопеды, педагог-психолог, воспитатели.

4. Составить и внести изменения в индивидуальные карты развития детей с

учетом результатов диагностического обследования.

Председатель ППк                                                                 /Е.В. Башкирова/

Члены ППк:

О.Н. Афанасьева

К.И. Терешина

О.Р. Акишина

Т.В. Семенова

Другие присутствующие на заседании:

Т.Е. Беляева

Т.С. Толстова

О.Н. Трошкина

Ю.В. Солодченко

Т.А. Ежова

Г.Н. Таразанова.

А.М. Леонтьева

Е.И. Коновалова

Л.Я. Трошкина

Протокол заседания психолого-педагогического консилиума

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова

с. Исаклы

№ 2                                                                                                   от 24.01. 2023г.

Присутствовали:

Председатель  -  руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К. Овсянникова с. Исаклы Е.В. Башкирова.

Старший воспитатель О.Н. Афанасьева

Педагог-психолог О.Р. Акишина.

Учитель-логопед Т.Е. Беляева, Т.С. Толстова, К.И. Терешина.

Воспитатель группы раннего возраста (компенсирующей направленности)

О.Н. Трошкина, Ю.В. Солодченко.

Воспитатели 1 подготовительной  компенсирующей группы Т.А. Ежова, Г.Н.

Таразанова.

Воспитатели 1средней компенсирующей группы Т.В. Семенова, А.М.

Леонтьева.

Воспитатели  1 старшей компенсирующей группы Е.И. Коновалова, Л.Я.

Трошкина.

Воспитатель старшей разновозрастной группы Р.Г. Почитаева

Повестка дня:

1. Отслеживание эффективности реализации индивидуальных программ

психолого-педагогической помощи детям.

2. Назначение даты обследования детей специалистами для определения

списка для ПМПК.

3. Результаты промежуточной логопедической диагностики.

Ход заседания ППк:

Слушали:

1 Педагога-психолога О.Р. Акишину, она ознакомила с результатами

эффективности реализации индивидуальных программ психолого-

педагогической помощи детям.

2. Руководителя СП «Детский сад Аленушка» Е.В. Башкирову. Она

предложила узким специалистам провести обследование детей для

выявления нарушений в речевом и психическом развитии.

3. Учителя-логопеда 1 средней компенсирующей группы Т.С. Толстову, она

ознакомила членов ППк с результатами промежуточного мониторинга в

данной группе и осветила проблемные вопросы коррекционной работы.

Педагоги 1 средней компенсирующей группы проанализировали

результаты мониторинга. Отметили, что динамика наблюдается по всем

образовательным областям.

Учителя-логопеда 1 подготовительной компенсирующей группы Т.Е.

Беляеву, она ознакомила членов ППк с результатами промежуточного

мониторинга в данной группе и осветила проблемные вопросы

коррекционной работы.

Педагоги 1 подготовительной компенсирующей группы проанализировали

результаты мониторинга. Отметили, что динамика наблюдается по всем

образовательным областям.

Учитель-логопед  1 старшей компенсирующей группы К.И. Терешина

ознакомила членов ППк с результатами промежуточного мониторинга.

         Педагоги 1 старшей компенсирующей группы представили

результаты мониторинга.

 Решение ППк:

1.Внести коррективы в индивидуальные программы по результатам

диагностического обследования.

Ответственные: педагоги

Срок: до 31.01.2022г.

2.Провести обследование детей старшей разновозрастной группы учителям-

логопедам совместно с воспитателями группы.

Ответственные: Т.Е. Беляева, Р.Г. Почитаева.

Срок: до 14.02.2022г.

Председатель ППк                                                                /Е.В. Башкирова/

Члены ППк:

О.Н. Афанасьева

К.И. Терешина

О.Р. Акишина

Т.В. Семенова

Другие присутствующие на заседании:

Т.Е. Беляева

Т.С. Толстова

О.Н. Трошкина

Ю.В. Солодченко

Т.А. Ежова

Г.Н. Таразанова.

А.М. Леонтьева

Е.И. Коновалова

Л.Я. Трошкина

Р.Г. Почитаева

Протокол заседания психолого-педагогического консилиума

СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им. М. К. Овсянникова

с. Исаклы

№ 3                                                                                                   от 21.02. 2023г.

Присутствовали:

Председатель  -  руководитель СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К. Овсянникова с. Исаклы Е.В. Башкирова.

Старший воспитатель О.Н. Афанасьева.

Педагог-психолог О.Р. Акишина.

Учитель-логопед Т.Е. Беляева, Т.С. Толстова, К.И. Терешина.

Воспитатель группы раннего возраста (компенсирующей направленности)

О.Н. Трошкина, Ю.В. Солодченко.

Воспитатели 1 подготовительной  компенсирующей группы Т.А. Ежова, Г.Н.

Таразанова.

Воспитатели 1 средней компенсирующей группы Т.В. Семёнова, А.М.

Леонтьева.

Воспитатели  1 старшей компенсирующей группы Е.И. Коновалова, Л.Я.

Трошкина.

Воспитатель старшей разновозрастной группы Р.Г. Почитаева.

Повестка дня:

1. Результаты обследования детей и определение списка детей для

рекомендации родителям прохождения ПМПК.

2. Подготовка документации детей для прохождения ПМПК.

Ход заседания ППк:

Слушали:

1. Учителя-логопеда Т.С. Толстову, она ознакомила членов консилиума с

результатами обследования детей старшей разновозрастной группы. На

ПМПК предложено вывести 11 детей из числа обследованных.

2. О.Р. Акишину, она предложила вывести на ПМПК 9 детей

компенсирующей группы раннего возраста на вывод в соответствии с

рекомендациями ПМПК 2021г. и подготовить на них пакет документов.

         К.И. Тнрешину, она предложила вывести на ПМПК 3 детей  1 старшей

компенсирующей группы в соответствии с рекомендациями ПМПК от 2021г.,

подготовить на них пакет документов.

         Т.Е. Беляеву, она предложила вывести на ПМПк 12 детей 1

подготовительной компенсирующей группы в соответствии с

рекомендациями ПМПК от 2021г., подготовить на него пакет документов.

         Руководителя СП «Детский сад Аленушка» Е.В. Башкирову, она

предложила назначить ответственных за подготовку документации учителей-

логопедов К.И. Терешину, Т.Е. Беляеву, воспитателей Р.Г. Почитаеву, О.Н.

Трошкину, педагога-психолога О.Р. Акишину.

         Руководителя СП «Детский сад Аленушка» Е.В. Башкирову, она

определила сроки отправки заявок на ПМПК в соответствии с приказом

СВУ.

Решение ППк:

1.Вывести на ПМПК 9 детей на вывод из компенсирующей группы раннего

возраста.

2.Подготовить на каждого ребенка:

карту представление, педагогическое представление, психологическое

заключение, логопедическое заключение, заявление родителей,

коллегиальное заключение, направление.

3.Назначить ответственного за подготовку детей компенсирующей группы

раннего возраста и документации воспитателя О.Н. Трошкину. Срок

подготовки до 28.02.2023г..

4.Вывести на ПМПК 12 детей на вывод из 1 подготовительной

компенсирующей группы.

5.Подготовить на каждого ребенка:

карту представление, педагогическое представление, логопедическое

представление, детские рисунки, заявления родителей, коллегиальное

заключение, направление

6.Назначить ответственного за подготовку детей  подготовительной

компенсирующей группы и документации учителя-логопеда Т.Е. Беляеву,

педагога-психолога О.Р. Акишину. Срок подготовки до 28.02.2023г..

7.Вывести на ПМПК 12 детей на вывод из 1 подготовительной

компенсирующей группы.

8.Подготовить на каждого ребенка:

карту представление, педагогическое представление, логопедическое

представление, детские рисунки, заявления родителей, коллегиальное

заключение, направление

9.Назначить ответственного за подготовку 3 детей 1 старшей

компенсирующей группы и документации учителя-логопеда  К.И. Терешину,

педагога-психолога О.Р. Акишину. Срок подготовки до 28.02.2023г..

10.Вывести на ПМПК 11 детей старшей разновозрастной группы на ввод в

старшую компенсирующую группу.

11.Подготовить на каждого ребенка:

карту представление, педагогическое представление, логопедическое

представление, детские рисунки, заявления родителей, коллегиальное

заключение, направление.

12.Назначить ответственного за подготовку документации воспитателя

группы Р.Г. Почитаеву, педагога-психолога О.Р. Акишину и учителя-

логопеда К.И. Терешину. Срок подготовки до 28.02.2023г..

Председатель ППк                                                                /Е.В. Башкирова/

Члены ППк:

О.Н. Афанасьева

К.И. Терешина

О.Р. Акишина

Т.В. Семенова

Другие присутствующие на заседании:

Т.Е. Беляева

Т.Н. Николаева

О.Н. Трошкина

Ю.В. Солодченко

Т.А. Ежова

Г.Н. Таразанова.

А.М. Леонтьева

Е.И. Коновалова

Л.Я. Трошкина

Р.Г. Почитаева